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Die Christlich-soziale Volkspartei gewinnt die

Landtagswahlen vom Februar 1922

Einsendung im , Liechtensteiner Volksblatt" [1]
8.2.1922

Die Landtagswahlen vom 5.2.1922 (Eing.) [2]
Rot! [3]

Zusammenstellung aus den Hauptstimmlisten

a) Oberland

Vaduz Triesen Balzers Tr'berg

Gassner Josef, 161 149 171 199
Triesenberg

Walser Anton, 144 105 142 175
Vaduz

Gassner Josef, 125 57 82 47
Vaduz

Marogg Augustin, 112 93 110 141
Triesen

Wachter Stefan, 105 104 117 150
Schaan

Wolfinger Emil, 100 48 80 51
Balzers

Bargetze Oskar, 99 60 96 53
Triesen

Wolfinger Albert, 96 57 67 147
Balzers

Walser Friedrich, 95 53 50 33
Schaan

Bargetze Emil, 92 110 109 157
Triesen

Frick Alois, 91 84 64 145
Balzers

Dr. W. [Wilhelm] 84 92 122 141

Beck, Vaduz

Schaan

182

111

139

99

148

100

125

90

142

90

82

71

Planken

12

14

11

15

15

Total

874

685

464

556

635

382

448

459

388

559

466

512

Originaldokument

Im Text erwahnte Personen

Bargetze Emil, Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Bargetze Oskar,
Regierungsrat, Gemeindevorsteher,
Batliner Eduard, Landwirt, Batliner
Emil, Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Beck Wilhelm, Dr.
iur., Landtagsabg., Regierungsrat,
Rechtsanwalt, Treuhdnder, Brunhart
Heinrich, Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Blichel Johann,
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Blichel Peter,
Landtagsabgeordneter, Regierungsrat,
Bichel Pius, Landwirt, Frick Alois,
Landtagsabgeordneter, Regierungsrat,
Gassner Josef, Blirgermeister,
Regierungsrat, Gassner Josef,
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Gubelmann Felix,
Landtagsabg., Regierungsrat,
Gemeindevorsteher, Hasler Johann,
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Hilti Josef, stv.
Landtagsabgeordneter, Hoop Arnold
(Josef), Jagdaufseher, Waldhirt, Bauer,
Kaiser Karl, Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Kind Alois,
Zimmermann, Landwirt, Wirt, Kindle
Hermann, Landwirt, Marogg Augustin,
Landtagsabgeordneter, Maurer,
Landwirt, Marxer Josef (Ignaz),
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Marxer Josef
[Franz Josef], Regierungsrat,
Landtagsabg., Gemeindevorsteher, Matt
Rudolf, Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Quaderer Baptist,
Landtagsabgeordneter, Landwirt, Risch
Ferdi (Ferdinand),
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Schadler Johann,
Landtagsabgeordneter, Landwirt und
Gipser, Verling Franz (Joseph),
furstlicher Rebmeister, Vogt Andreas,
Landtagsabgeordneter, Schreiner, Vogt
Georg [Jorg], Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Wachter Stephan,
Landtagsabgeordneter, Malermeister.,
Walser Fritz (Friedrich),
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Postmeister, Walser
[-Kirchthaler] Anton,
Landtagsabgeordneter, Geschaftsmann,
Wanger Johann, Landtagsabgeordneter,
Regierungsrat, Landwirt und
Unternehmer, Wohlwend Johann,
Landtagsabgeordneter, Landwirt,
Wolfinger Albert,
Landtagsabgeordneter, Landwirt und
Winzer, Wolfinger Emil,
Landtagsabgeordneter,
Gemeindevorsteher, Wirt
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Quaderer 81 77
Baptist, Schaan

Brunhart 74 48

Heinrich, Balzers

Schadler Johann, 74 39
Triesenberg Nr.
117

Verling Franz, 58 32
Vaduz

Risch Ferdinand, 47 50

Schaan

Vogt Andreas, - 53

Balzers

Kindle Hermann, 2 48
Meierhof

Wanger Johann, 3 -

Schaan

Hilti Josef, 3 -

Metzger, Schaan

Vogt Georg, - -

Balzers

Hienach sind gewahlt:

Gassner Josef, Vorsteher,

Triesenberg

Walser Anton, Vaduz

Wachter Stefan, Schaan

Bargetze Emil, Triesen

Frick Alois, Balzers

Marogg Augustin, Triesen

b) Unterland

116

132

64

44

79

90

13

874

685

635

559

466

556

143 100 1
51 89 13
77 77 1
39 98 10
55 42 14
- 5 -
- 23 6
- 21 -
- 20 3
- 5 -

In die engere Wahl kommen:

(4]

Quaderer Baptist, Schaan

Dr. Wilhelm Beck, Vaduz

Josef Gassner, Vorsteher, Vaduz

Albert Wolfinger, Balzers

Bargetze Oskar, Triesen

Heinrich Brunhart, Balzers

518

407

332

281

287

148

79

24

26

18

518

512

464

459

448

407

Im Text erwahnte

Korperschaften

Christlich- soziale Volkspartei (VP),

Fortschrittliche Burgerpartei (FBP)

Themen

Christlich-soziale Volkspartei,
Fortschrittliche Burgerpartei,
Landtagswahlen, Parteien
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Karl Kaiser, Vorsteher,

Schellenberg

Peter Blichel, Mauren

Emil Batliner, Mauren

Felix Gubelmann,

Gamprin

Johann Blchel,

Vorsteher, Ruggell

Arnold Hoop, Eschen

Josef Marxer,

Regierungsrat, Eschen

Rudolf Matt, Vorsteher,

Mauren

Alois Kind, Gamprin

Johann Wanger,

Eschen

Jakob Matt, Mauren

Joh. [Johann]
Wohlwend,
Schellenberg

Pius Biichel, Ruggell

Hermann Meier,

Schellenberg

Josef [Ignaz] Marxer,

Vorsteher, Eschen

Eduard Batliner,

Eschen

Philipp Elkuch,
Schellenberg

Felix Hasler,

Schellenberg

Abg. [Johann] Hasler,

Gamprin

Eschen

87

58

64

69

53

57

83

87

52

31

71

Mauren

94

101

24

88

80

64

109

85

63

62

85

68

Gamprin

a7

40

44

40

39

32

31

27

25

33

41

Ruggell

42

34

57

71

26

57

50

48

46

41

41

Sch'berg Total

34

26

29

28

26

35

27

15

26

15

24

304

259

42

282

288

67

212

316

280

199

179

256

24

258

25

14
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Johann Marxer, Eschen -

Frz. [Franz] 34
Wohlwend, Krone

Schellenberg

Rudolf Hasler, Gamprin -

Wilhelm Marxer, 25

Eschen

Hienach sind gewahlt:

Rudolf Matt, Vorsteher, Mauren

Karl Kaiser, Vorsteher,

Schellenberg

Johann Blchel, Vorsteher, Ruggell

Felix Gubelmann, Gamprin

Josef Marxer, Vorsteher, Eschen

58

316

304

288

282

258

- - 1 1
25 43 7 167
- - 1 1

- - - 25

In die engere Wahl kommen:

[5]
Peter Blichel, Mauren 259
Alois Kind, Gamprin 280

[1] L.Vo., Nr. 11, 8.2.1922, S. 1. Vgl. auch O.N., Nr. 11, 8.2.1922, S. 1 (,Zur
Landtagswahl vom 5. Februar 1921 [!]"). Die betreffenden Wahlakten finden sich

unter LI LA RE 1922/0219.

[2] Die Hauptwahlen zum Landtag fanden am 5.2. und die Stichwahlen am

16.2.1922 statt.

[3] Die Christlich-soziale Volkspartei errang 11 Mandate, wahrend die

Fortschrittliche Biirgerpartei auf lediglich 4 Sitze kam. &nbsp;
[4] Bei der Stichwahl im Oberland wurden Baptist Quaderer, Wilhelm Beck und

Albert Wolfinger, alle drei von der Christlich-sozialen Volkspartei, gewahlit. &nbsp;

[5] Bei der Stichwahl im Unterland wurde Peter Bichel von der Fortschrittlichen

Blrgerpartei gewahlt.
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